
2026 年 3 月吉日 

千葉県臨床工学技士会 会員各位 

一般社団法人 千葉県臨床工学技士会 

会長 堀 和芳 

Y ボード担当 鈴木 貴大 

 

香川県臨床工学技士会より【学会に関するアンケート】ご協力のお願い 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より千葉県臨床工学技士会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。 

このたび、香川県臨床工学技士会より、若手世代を含む医療従事者の学会参加率低

下に関する課題抽出を目的としたアンケート調査への協力依頼がございました。 

本調査では、医療従事者の学会参加率の低下について現状を把握するとともに、学

会参加によって得られるメリットや、参加を妨げている要因などについてお伺いする

内容となっております。 

本調査の結果は、より多くの方が学会に参加しやすい環境づくりや支援策検討のた

めの基礎資料として活用される予定です。なお、結果は一般社団法人 香川県臨床工学

技士会 若手委員会により、個人および施設が特定されない形で集計・解析され、学会

発表等の学術的目的に使用される場合があります。 

臨床工学技士の今後の職能発展に寄与する有意義な調査でありますので、ぜひ多く

の皆様のご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

対  象  ： 臨床工学技士（若手からベテランまで幅広く対象） 

期  間  ： 2026 年 3 月末まで 

所要時間  ： 約 5 分 

回答方法  ： 下記の Google フォームよりご回答ください 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdHiQs4DUil9e9uLoIe_

12irBskUbZZ54wUm4NbJ6-pOoeqPQ/viewform 

 

 

 

 

 

 

 


